

**Sprawozdanie z wykonania planu działalności  
Sądu Rejonowego w Elku  
za rok 2019**

**CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2019**

Lp	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
1	2	3	4	5	6	7
1	Poprawa sprawności funkcjonowania systemu sądownictwa powszechnego	Odsetek spraw skierowanych do mediacji w stosunku do wszystkich spraw wpływających do sądu, w których mediacja może być zastosowana	0,50%	1,20%	1. Promocja oraz wsparcie procesu wdrażania alternatywnych metod rozwiązywania sporów.	1. Stałe informowanie stron o możliwości skierowania sprawy do postępowania mediacyjnego; 2. Zwiększenie liczby spraw kierowanych przez sędziów i asesorów sądowych do mediacji; 3. Zamieszczanie na stronie internetowej Sądu oraz na tablicy ogłoszeń informacji o stałych dyżurach mediatorów w sądzie.
		Średni czas trwania (dotychczas sprawność) postępowań sądowych według głównych kategorii spraw w I instancji (w miesiącach)	5,00	4,80	1. Kontynuacja rozwoju rozwiązań Elektronicznego Potwierdzenia Odbioru w zakresie doręczania pism sądowych. 2. Realizacja rozwiązań centralnego wydruku pism sądowych.	1. Kontynuowano prace związane z projektem Elektronicznego Potwierdzenia Odbioru w zakresie doręczania pism sądowych; 2. Stosowano rozwiązania centralnego wydruku pism sądowych; 3. Uczestnictwo kadry orzeczniczej w szkoleniach; 4. Analizowano dane statystyczne w zakresie poziomu wpływu, stopnia zaaktywizacji obciążenia pracą w poszczególnych pionach orzeczniczych oraz monitorowano wielkość osiągniętych wskaźników w zakresie średniego czasu trwania postępowania;
		Liczba etatów asystenckich przypadających na jeden etat sędziowski	0,27	0,27	1. Dążenie do racjonalnego wykorzystania kadry asystenckiej. 2. Dążenie do pozyskiwania nowych etatów asystenckich.	1. Monitorowano obciążenie pracą asystentów sędziów;
		Wskaźnik opanowania wpływu głównych kategorii spraw rozpatrywanych przez sądy I instancji	97,00%	100,60%	1. Monitorowanie poziomu obciążenia pracą oraz etatyzaacji w poszczególnych pionach orzeczniczych. 2. Dążenie do racjonalnego wykorzystania czasu sesyjnego. 3. Wzmocniony nadzór nad terminowością pracy biegłych sądowych.	1. Na bieżąco analizowano dane statystyczne w zakresie poziomu wpływu, stopnia zaaktywizacji spraw oraz obciążenia pracą; 2. Monitorowano terminowość podejmowania czynności w poszczególnych sprawach i dążono do wydawania orzeczeń w rozsądnych terminach; 3. Monitorowano stan spraw, w których został dopuszczony dowód z opinii biegłych.
2	Zagwarantowanie obywatelom konstytucyjnego prawa do sądu	Wskaźnik opanowania wpływu spraw (ogółem)	98,00%	97,80%	2. Monitorowanie poziomu obciążenia pracą oraz etatyzaacji w poszczególnych pionach orzeczniczych. 3. Wzmocniony nadzór nad terminowością pracy biegłych sądowych.	1. Na bieżąco monitorowano dane statystyczne w zakresie poziomu wpływu, stopnia zaaktywizacji spraw oraz obciążenia pracą; 2. Monitorowano terminowość podejmowania czynności w poszczególnych sprawach i dążono do wydawania orzeczeń w rozsądnych terminach; 3. Monitorowano stan spraw, w których został dopuszczony dowód z opinii biegłych, podejmowano działania o charakterze pomagającym w przypadku nieopracowania opinii w wyznaczonym terminie.

**CZĘŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2019**

W 2019 r. osiągnięto zaplanowane wartości mierników, za wyjątkiem miernika "Wskaźnik opanowania wpływu spraw (ogółem)". Przyczyną nieosiągnięcia planowanej wartości tego wskaźnika był znaczny wzrost wpływu w Wydziale Ksiąg Wieczystych, związany z wejściem w życie ustawy z dnia 20 lipca 2018r. o przekształceniu prawa użytkownictwa wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów (Dz.U. z 2019r. poz. 916 t.j.), długotrwałe nieobsadzenie zwolnionej stanowiska sędziego, referendarzy sądowych, absencje sędziów wykonujących zadania sędziowskie, absencje sędziów wykonujących zadania sędziowskie.

Wartość miernika "Liczba etatów asystenckich przypadających na jeden etat sędziowski" na koniec roku 2019 został osiągnięty na poziomie wartości zaplanowanej. Natomiast wartości mierników "Odsetek spraw skierowanych do mediacji w stosunku do wszystkich spraw wpływających do sądu, w których mediacja może być zastosowana", "Średni czas trwania (dotychczas sprawność) postępowań sądowych według głównych kategorii spraw w I instancji (w miesiącach)" oraz "Wskaźnik opanowania wpływu głównych kategorii spraw rozpatrywanych przez sądy I instancji" na koniec 2019r. były korzystniejsze od zaplanowanych.

Elk, dnia 04 marca 2020r.

**DYREKTOR**  
Sądu Rejonowego w Elku  
*Adam Rudzki*

**PREZES**  
Sądu Rejonowego w Elku  
*Krzysztof Robert Lewczuk*